令和５年７月７日

報道関係各位

公益財団法人日本バドミントン協会

本会評議員改選に関するお知らせ

平素より本会の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

この度、日本バドミントン協会（東京都新宿区 会長：村井満）では、評議員につき

まして、令和 5 年６月 18 日の定時評議員会において全評議員を改選すべきところ、

任期満了時期を誤って理解していたことにより、現在まで改選の手続きがなされていな

い状況にあることが明らかになりました。

つきましては、評議員の改選の手続きに沿って、速やかに進めてまいります。

なお、現時点で評議員の任期は失効しておりますが、次期選任までは権利・義務を

有しており、先般の評議員会での決議は有効となります。また、改選された場合の評議

員の任期は 4 年となります。

【今後のステップ】

◆臨時理事会（臨時評議員会の召集に向けた現状報告） 7 月 3 日 開催

◆地区・連盟代表説明会（発生事案と今後のステップ説明） 7 月 6 日 開催

◆各団体から候補者推薦用紙の提出（評議員候補者の推薦） 7 月 24 日 締切

◆役員等候補選出委員会（評議員候補者の選出）

◆臨時理事会（臨時評議員会の召集決議）

◆臨時評議員会（新評議員の選出／定款の一部変更）

上記の手続きを進め、評議員を選出してまいります。

以上

■本件に関するお問い合わせ先

公益財団法人日本バドミントン協会広報担当

TEL: 03-6434-5141/090-7242-5887